
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ПЕТРОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 48» 

( МОУ «Средняя школа № 48») 

 

ПРИКАЗ  

 

«21»   сентября    2020  г.                        №  237  -ОД 

 

 

О проведении дезинфекции  

 

В соответствии с постановлением главного санитарного врача от 30.06.2020 № 16 

«Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы 

образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и 

молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», в 

связи с ухудшением эпидемиологической обстановки в общеобразовательной организации 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Организовать  образовательный процесс в 1 – 11 классах в дистанционном режиме  

в период с 24 по 26 сентября 2020 года. 

 

2. Классным руководителям 1-11 классов информировать родителей (законных 

представителей) обучающихся   об изменении в организации работы школы на 24-

25.09.2020 через группы классов в сети ИНТЕРНЕТ, электронный журнал. 

 

3. Провести  дезинфекцию школы  (учебные кабинеты,  спортивные и актовый зал, 

рекреации,  санитарные  узлы, обеденный зал) 24 -26 сентября 2020 года по следующему 

графику: 

24.09.2020 – 10.00 – 15.00 – дезинфекция (в соответствии с договором  с ООО «Центр 

дезинфекции»), 

25.09.2020 – проветривание помещений школы. 

26.09.2020 – уборка помещений школы. 

 

4. Заведующим учебными кабинетами подготовить помещения для проведения 

дезинфекции (обеспечить сохранность компьютерной и мультимедийной техники, 

учебников и учебных пособий, цветов). 

 

5. Волотовской А.М., заместителю директора по АХР: 

5.1.  Обеспечить   доступ в помещения школы сотрудникам ООО «Центр дезинфекции» 

24.09.2020г.   для проведения дезинфекции. 

5.2. Обеспечить проветривание помещений школы силами вахтеров, сторожей 25.09.2020. 

5.3. Обеспечить уборку помещений школы 26.09.2020 силами уборщиков служебных 

помещений. 

5.4. Обеспечить сотрудников школы уборочным инвентарем, моющими средствами. 

5.5. Обеспечить контроль качества уборки помещений 26.09.2020. 

 

6. Перевести на удаленный режим работы 24-25.09.2020 заместителей директора по УВР, 

безопасности, педагога-организатора, педагога-психолога, социального педагога, 

педагога-библиотекаря  с выполнением обязанностей  в дистанционном режиме.  



 

7. Тарванен М.В., секретарю: 

7.1. Ознакомить работников школы с данным приказом под подпись в срок до 23.09.2020г. 

 

8..Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                                        О.Ф.Молинская 

 


